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Lénda: Kérkesg pér ripublikimin e njé njoftimi pér aplikim

QENDRES SE BOTIMEVE ZYRTARE
GJYKATES KUSHTETUESE
GJYKATES SE LARTE

KESHILLIT TE LARTE TE DREJTESISE

PROKURORISE SE PERGJITHSHME
DHOMIES KOMBETARE TE AVOKATISE
DHOMES KOMBETARE TE NOTEREVE

SHKOLLES SE MAGJISTRATURES

FAKULTETIT TE DREJTESISE, UNIVERSITETI I TIRANES

FAKULTETIT TE SHKENCAVE POLITIKE-JURIDIKE
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU”

FAKULTETIT TE DREJTESISE
UNIVERSITETI “LUIGJ GURAKUQI”

Tirané

Durrés

Shkodér

FAKULTETIT TE SHKENCAVE HUMANE, DEPARTAMENTI [ DREJTESISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI”

Té nderuar,

Vlioré

Késhilli 1 Evropés i ka kérkuar qeverisé shqiptare t& paraqesé listén me propozime pér tri
kandidaturat m& t& pérshtatshme pér pozicionin e gjyqtarit t& ri t& Shqipérisé né Gjykatén
Evropiane té t&€ Drejtave t& Njeriut (GJEDNJ), i cili votohet nga Asambleja Parlamentare e

Késhillit t& Evropés.



Me qéllim g€ njoftimi pér paraqitjen e aplikimeve té jeté gjerésisht i shpérndarg, si dhe duke
qené se Eshté shtyré afati pér paragitjen e kétyre aplikimeve, lutemi né bashképunimin tuaj pér
ripublikimin e tij né fagen zyrtare ¢ institucionit q& ju drejtoni (njoftimi bashkélidhur).

Duke ju falénderuar pér mirékuptimin,

SEKRETARI I PERGJITHSHEM
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Engjéll AGACI,




NJOFTIMPER APLIKIM

PER ZGJEDHJEN E GJYQTARIT TE SHQIPERISE NE GIYKATEN EVROPIANE

TE TE DREJTAVE TE NJERIUT

(shtyhet afati i aplikimit, deri né daten 16 prill 2018)

Né funksion té pranimit té njé numri sa mé té larté aplikimesh PEr pozicionin e
giyqtarit shgiptar né Gjykatén Evropiane té té Drejtave té Njeriut, afati i aplikimit
shtyhet deri né datén 16 prill 2018.

Inkurajojmé té gjithé juristét gé pérmbushin kriteret e méposhtme, té aplikojné!

Késhilli i Evropés 1 ka kérkuar qeverisé shqiptare t& paraqes¢ listén me propozime pér tri
kandidaturat mé& & pérshtatshme pér pozicionin e gjyqtarit té ri t& Shqgipérisé né GJEDNI, 1 cili
votohet nga Asambleja Parlamentare e Késhillit t& Evropés.

Ky njoftim pér aplikim bazohet né udhérréfyesin e Komitetit t& Ministrave t& Késhillit t&
Evrop&s CM (2012) 40-add, dat& 29.3.2012. Mandati i gjyqtarit &shte pér njé afat prej 9 (nénté)
vjetésh dhe mbaron pas pérfundimit t& kétij afati ose kur ai/ajo arrin moshén 70 viec.
Kandidatét, nése zgjidhen, duhet t& jeng né gjendje t& mbajné kété detyré pér t& paktén sa
gjysmén ¢ mandatit 9-vjegar, para se t& arrijné moshén 70 vjeg.

Aplikanti duhet t& plotésojé kéto kritere:

Té& jeté shtetas shqiptar;
T€ ket& arsim € larté juridik;

Té keté t€ paktén 15 vjet pérvojé pune si gjyqtar, prokuror, avokat, profesor ose lektor i s&
drejtés, n€punés i nivelit t& larté né administratén publike, me nj€ veprimtari t& spikatur né
fushén e s& drejtés, kryesisht né fushén e t& drejtave t& njeriut. Pérparési do t& kené
kandidatét me pérvojé praktike né sistemin e drejtésisg;

T€ mos keté& mbajtur funksione politike n& administratén publike ose pozicione drejtuese
né njé& parti politike gjaté 10 vjet&ve té fundit pérpara kandidimit;

T€ mos keté qené anétar, bashképunétor ose i favorizuar i ish-Sigurimit t& Shtetit para
2 korrikut 1991, n& kuptimin e ligjit “Pér t& drejtén e informimit pér dokumentet e
ish- Sigurimit t& Shtetit t& Republikés Popullore Socialiste t& Shqipérisé™;

T&€ mos jeté bashképunétor, informator ose agjent i shérbimeve t& inteligjencés;

T& ket? karakter t& larté moral, né pérputhje me pikén 1, t& nenit 21, t& Konventés Evropiane
pér t& Drejtat e Njeriut;




T¢€ zot€rojé nj€ nga gjuhét zyrtare t& Késhillit t& Evropés (anglisht ose fréngjisht), si dhe,
s€ paku, t& ket& njohurité bazé t& gjuhés tjetér. Do t& konsiderohet pérparési zotérimi i t&
dyja gjuh&ve zyrtare t& Késhillit t&¢ Evropés.

Dokumentet qé& duhet té dorézohen jané:

Kérkesé pér aplikim;
Kopje e letémjoftimit;

Curriculum Vitae n& gjuhén shqipe dhe Curriculum Vitae & formatizuar sipas modelit né
link-un ¢ méposhtém, n€ njé nga gjuhét zyrtare t& Késhillit t&¢ Evropés (anglisht ose
fréngjisht):

http://assembly .coe.int/CommitteeDocs/2009/Model CVEN.doc

Dokumente t€ diplomimit dhe t& kualifikimeve shkencore;
Dokument q& t& provojé vjetérsiné né profesion;

Dokumente q& provojné njohjen dhe zotérimin e gjuhéve zyrtare t&8 Késhillit t& Evropés apo
gjuhéve té tjera t& huaja;

Vetédeklarim q€ &shi€ person i padénuar/dénuar apo ndaj t& cilit nuk jané dhéné masa
sigurie apo dénim me vendim jopérfundimtar pér kryerjen e krimeve, né pérputhje me
parashikimet e ligjit nr.138/2015, “Pér garantimin e integritetit t& personave qé zgjidhen,
emérohen ose ushtrojné funksione publike”, t& ndryshuar;

Vetédeklarim se interesat private nuk pé&rmbajné burime té& paligjshme financiare, fshehje
1€ pasurive, deklarime t& rreme apo konflikt interesi;

Vetédeklarim se nuk ka qgené anétar, bashképunétor ose i favorizuar i ish-Sigurimit t&
Shtetit para 2 korrikut 1991, né kuptimin e ligjit “Pér t€ drejtén e informimit pér dokumentet
e ish-Sigurimit t€ Shtetit t& Republikés Popullore Socialiste t& Shqipérisé™

Vetédeklarim se nuk &shté bashképunétor, informator ose agjent i shérbimeve (&
inteligjencés;

(Deklarimi i rremé, pérveg pérgjegjésisé penale sipas ligjit, sjell pérjashtimin
nga ¢do proceduré e métejshme.)

Dokumente t& tjera n& funksion t¢ pérmbushjes s& kritereve t tjera plotésuese.

Duke marré n€ konsideraté réndésiné e integritetit profesional e moral, si dhe
pastértiné e figurés s¢ gjyqtaréve dhe prokuroréve né sistemin e drejtésisé shqiptare,
por edhe t& pérfagésuesve shqiptaré né trupat ndérkombétaré givqésoré, né
pérputhje me Kushtetutén dhe legjislacionin né fuqi, aplikantét pér pozicionin e
giyqtarit t€ ri t& Shqipérisé né GJEDNJ do t’i nénshtrohen procesit t& rivier&simit
kalimtar (Vetting-ut), si mé poshté:



(VR

Aplikantét pér pozicionin e gjyqtarit né¢ GJEDNIJ, q& mbajné funksionet e parashikuara nga
pikat 3 dhe 4 (fjalia e par€), t& nenit 179/b, t& Kushtetutés, rivleréschen ex officio, nga
institucionet e rivler&simit;

Aplikantét pér pozicionin e gjyqtarit n& GJEDNJ qé vijné nga radhét e ish-gjyqtaréve,
ish-prokuroréve, ish-késhilltaréve ligjoré t& Gjykatés Kushtetuese dhe t& Gjykatés sé Lartg,
t€ cilét kan€ punuar né kéto pozicione t& paktén tre vjet, do t'i nénshtrohen parimeve t&
pikés 3 t& kétij njoftimi. Por, nése déshirojng, mund t€ rivlergsohen nga institucionet e
rivler&simit, né pérputhje me pikén 4 (fjalia e dyté), t& nenit 179/b, t& Kushtetutss;

Aplikaniét e tjer€, profesionisté t& sé drejtés, q& nuk pérfshihen né kategorité e pérmendura
n€ pikat 1 dhe 2, do t'u nénshtrohen parimeve q& qéndrojné né themel t& procesit t&
rivlerésimit (Verting-ut), t& cilat Hidhen me ¢éshtje t& vler&simit t& pasurisé, kontrollit t&
figurés dhe vlerésimit profesional, né bashképunim me institucionet pérgjegjése.

Shénim:

> Pas vler&simit t& dosjeve t& aplikimit dhe pérfundimit t& procesit t& rivlerésimit kalimtar,

aplikantét do t’i nénshtrohen intervistés, ku njé pjesé e pyetjeve do t€ jeng né njé nga gjuhét
zyrtare t€ Késhillit t€ Evropés (anglisht ose fréngjisht).

Afati i dorézimit t€ aplikimit, deri mé 16 prill 2018.

Adresa: Kryeministria

Bulevardi “Déshmorét ¢ Kombit”, nr. 1, 1000
Tirané, Shqipéri
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Tel.: 00355 4 22 77 401



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE

REKTOR
Viore meZP /O3 1 2018
Lénda: Ngarkohen pér zbatimin e shkresés bashkélidhur né respektim t# legjislacionit
pérkatés né fuqi:
Drejtuar:
Senati
Rektorati

Dr. Aurela Saliaj Dekan F. Sh. P.
Kryesekretare F. Sh. P.

Prof. Dr. Albert Qarri  Dekan F.E.
Kryesekretare F. E.

Prof. Asoc. Aleks Trushaj Dekan F. Sh. H.
Kryesekretare F. Sh. H

Prof. Asoc. Hajdar Kicaj Dekan F. Sh. T.
Kryesekretare F. Sh. T.

Bordi i Administrimit
* Administrator
o Drejtoria e Sherbimeve Mbeshtetese
v" Sektori I Finances dhe Realizimit te Buxhetit
v" Sektori I Prokurimeve
v" Sektori I Sherbimeve
e Njesia e Auditit te Brendshem
Zv. Rektor Pér Kerkimin Shkencor dhe Zhvillimin Institucional
* Drejtoria e Sigurimit te Cilesise dhe Zhvillimit Institucional
* Njesia e Sigurimit te Brendshem te Cilesise dhe Vleresimit Insitucional
+ Sektori I Sherbimeve Teknologjike dhe Zhvillimit
+ Sektori I Projekteve dhe Marredhenieve me Jashte
¢ Sektori I Promovimit Akademik dhe Kerkimeve Shkencore
Zv. Rektor Akademik
* Drejtoria e Edukimit per Ciklin e Pare dhe te Dyte
o Sektori [ Kurikulave dhe Sherbimit ndaj Studenteve
o Sektori I Keshillimit te Karieres Alumni dhe Aktiviteteve|Kulturore Sportive
o Sektori I Bibliotekes Shkencore
* Drejtoria e Komunikimit dhe Burimeve Njerezore °
o Sektori I Burimeve Nerezore dhe Protokoll-Arkives
o Sektori I Komunikimit dhe Marredhenieve me Publikun
Sektori Juridik
Qendra Studimore e Zhvillimit Rajonal

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele

Web-site: www.univlora.edu.al
Tel. Fax ++355222288

e-mail: info@univlora edu.al
Fage I ngal



